
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH AN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:1167/QĐ-UBND An Giang, ngày 25 tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Kết thúc nhiệm vụ và giải thể các Cơ sở thu dung điều trị COVID-19 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chỉnh quyền địa phương ngày 19 thảng 6 năm 2015 
và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 
chức chính quyền địa phương ngày 22 thảng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh ngày 23 thảng 11 năm 2009;
Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21 tháng 11 năm 2007;
Căn cứ Quyết định số 341/QĐ-BCĐ ngày 22 tháng 4 năm 2021 của Ban 

Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh COVID-19 tỉnh An Giang về Kế hoạch ứng phó 
với từng cấp độ dịch COVID-19;

Căn cứ Quyết định số 3896/QĐ-BYT ngày 19 tháng 10 năm 2023 của Bộ 
Y tế về việc điều chỉnh bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút 
Corona gây ra (COVID-19) từ bệnh truyền nhiễm thuộc nhóm A sang bệnh truyền 
nhiễm thuộc nhóm B của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm năm 2007;

Căn cứ Thông báo số 508-TB/TU ngày 23 tháng 5 năm 2024 của Tỉnh ủy 
về việc kết luận Hội nghị Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc công bố hết dịch COVID-
19 trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 1094/QĐ-UBND ngày 10 tháng 7 năm 2024 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh về việc công bố hết dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh An Giang;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 101/TTr-SYT ngày 01   
tháng 7 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Kết thúc nhiệm vụ hoạt động và giải thể Bệnh viện điều trị COVID-

19 Châu Thành; Bệnh viện điều trị COVID-19 Phú Tân; Cơ sở thu dung điều trị 
COVID-19 tại doanh trại Trung đoàn 892; Cơ sở thu dung điều trị COVID-19 nhẹ 
và không có triệu chứng tại Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp-Giáo dục thường 
xuyên huyện An Phú; khu vực cách ly điều trị COVID-19 tại các cơ sở y tế trong 
tỉnh theo mô hình tháp 3 tầng và xử lý tài sản chuyển các trang thiết bị y tế phục 
vụ phòng, chống dịch COVID-19 sang phục vụ khám bệnh, chữa bệnh cho nhân 
dân đảm bảo theo các quy định của pháp luật có liên quan.

Điều 2. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan triển 
khai tổ chức thực hiện các nhiệm vụ được nêu tại Điều 1 của Quyết định này đảm 
bảo theo đúng quy định và có báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân tỉnh.



Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Y tế, Lãnh 

đạo các Sở, ban, ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố 
và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 
Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- TT. Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh;
- Sở, ban, ngành tỉnh;
- UBND huyện, thị xã, thành phố;
- VPUBND tỉnh: LĐVP & P.KGVX, KTTH;
- Lưu: HCTC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Phước


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-25T10:31:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




